
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγα-
ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Διαδικασία και όροι απόδοσης του ειδικού τέλους 
που αφορά την κατανάλωση φυσικού αερίου, 
σύμφωνα με το πέμπτο εδάφιο της παρ. 1 του άρ-
θρου 5 του ν. 2364/1995.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 167763/Ν1 (1)
   Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-

ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του 
άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 
- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/
2017 (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 
παρ. 1 σε συνδυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 

στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Α’ 756).

5. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 και 10138/ΙΑ/
18-11-2012 υπουργικές αποφάσεις (Β’ 3324 και Β’ 3057).

6.Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/135653/Δ5/24-9-2013 (Β’ 
319/2014, διορθ. σφαλμάτων Β’ 5715/2021) απόφαση χο-
ρήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

7. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Π.Α.Δ. (Βρεφικών - 
Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-
σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

8. Την υπ’  αρ. 26114/29-10-2021 αναθεώρηση της 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) 
του Δήμου Αλίμου.

9. Την υπ’ αρ.145839/Ν1/15-11-2021 αίτηση των ενδι-
αφερομένων για μεταβίβαση της άδειας του Ιδιωτικού 
Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

10. Την υπό στοιχεία ΔΑ/49806/13-9-2016 του Δ.Σ. του 
ΕΟΠΠΕΠ.

11. Την υπό στοιχεία168/Υ1/8-1-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

12. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 (Β’ 8) απόφαση 
της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων.

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της άδειας του Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Nηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ), η οποία χορη-
γήθηκε με την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/135653/Δ5/24-9-2013 
(Β’ 319/2014, διορθ. σφαλμάτων Β’ 5715/2021) υπουργι-
κή απόφαση, από την ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΣΧΑΛΗ στην εταιρεία 
«ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΔΙΕΘΝΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΚΕ», για δύο (2) 
αίθουσες διδασκαλίας, στο ισόγειο, δυναμικότητας εί-
κοσι οκτώ (28) νηπίων έκαστη.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6292

80203



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80204 Τεύχος B’ 6292/29.12.2021

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Nηπιαγωγείου είναι «2o ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΟ ΝΗΠΙΑ-
ΓΩΓΕΙΟ - ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΔΙΕΘΝΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟ».

Το Nηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Κωστή Πα-
λαμά 17-19, στον Άλιμο Αττικής με νόμιμο εκπρόσωπο 
στο ΥΠΑΙΘ τον Ιωάννη Δημητρέλλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολη Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαιδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/123679/3381 (2)
    Διαδικασία και όροι απόδοσης του ειδικού τέ-

λους που αφορά την κατανάλωση φυσικού αε-

ρίου, σύμφωνα με το πέμπτο εδάφιο της παρ. 1 

του άρθρου 5 του ν. 2364/1995. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’133).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος, Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160).

4. Το άρθρο 4 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί μετονο-
μασίας  του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας.

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Τον ν. 2364/1995 «Σύσταση του Σώματος Ενεργει-
ακού Ελέγχου και Σχεδιασμού. Εισαγωγή, μεταφορά, 
εμπορία και διανομή φυσικού αερίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 252) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 5, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 54 του ν. 
4602/2019 (Α’45).

7. Τον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, και ιδίως το άρθρο 80Ι, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 16 του ν. 4643/2019 (Α’ 193).

8. Την υπ’ αρ. 1971782/30.4.2020 ανακοίνωση του Γε-
νικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) σύμφωνα με την 
οποία με την υπ’ αρ. 4575/30-04-2020 απόφαση του 
Γ.Ε.ΜΗ. εγκρίθηκε, μεταξύ άλλων, η μερική διάσπαση 

του κλάδου Υποδομών της Ανώνυμης Εταιρείας με την 
επωνυμία «ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΕΡΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «ΔΕΠΑ Α.Ε.» και η σύστα-
ση της «ΔΕΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ Α.Ε.», βάσει των διατάξεων 
του άρθρου 80Ι του ν. 4001/2011 και των άρθρων 56 και 
59-74 του ν. 4601/2019.

9. Την υπ’ αρ. 4921/11.5.2020 ανακοίνωση του Γενικού 
Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) σύμφωνα με την οποία 
με την υπ’ αρ. 4915/11-05-2020 απόφαση του Γ.Ε.ΜΗ. 
εγκρίθηκε, μεταξύ άλλων, η σύσταση της εταιρείας 
«ΔΕΠΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΕΡΓΩΝ Μ.Α.Ε.», η οποία προήλθε από 
την απόσχιση του κλάδου Διεθνών Έργων της «ΔΕΠΑ 
Α.Ε.», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 80Ι παρ. 3 
του ν. 4001/2011 και της παρ. 3 των άρθρων 57 και 59-74 
του ν. 4601/2019.

10. Την υπ’ αρ. 1317/2018 απόφαση της ΡΑΕ “Για τη 
χορήγηση Άδειας Διαχείρισης Δικτύου Διανομής Φυσι-
κού Αερίου στην εταιρεία με την επωνυμία «Εταιρεία 
Διανομής Αερίου Αττικής ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον 
διακριτικό τίτλο «Διανομή Αερίου Αττικής Α.Ε.»” (Β’ 5923).

11. Την υπ’ αρ. 1315/2018 απόφαση της ΡΑΕ “Για τη χο-
ρήγηση Άδειας Διαχείρισης Δικτύου Διανομής Φυσικού 
Αερίου στην εταιρεία με την επωνυμία «Εταιρεία Διανομής 
Αερίου Θεσσαλονίκης - Θεσσαλίας ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και τον διακριτικό τίτλο ««ΕΔΑ ΘΕΣΣ»” (Β’ 5916/2018).

12. Την υπ’ αρ. 1319/2018 απόφαση της ΡΑΕ “Για τη χο-
ρήγηση Άδειας Διαχείρισης Δικτύου Διανομής Φυσικού 
Αερίου στην εταιρεία με την επωνυμία «Δημόσια Επιχεί-
ρηση Δικτύων Διανομής Αερίου Ανώνυμη Εταιρεία» και 
τον διακριτικό τίτλο «ΔΕΔΑ»” (Β’5903).

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με τις διατάξεις της παρούσας απόφασης καθορίζεται, 
σύμφωνα με το πέμπτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 
5 του ν. 2364/1995, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
το ύψος του προβλεπόμενου στη διάταξη αυτή ειδικού 
τέλους που καταβάλλεται από τους Διαχειριστές Δικτύων 
Διανομής Φυσικού Αερίου, όπως αυτοί ορίζονται στην 
παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4001/2011, για τη χρονική 
περίοδο 01.01.2019 έως και 31.12.2020, η διαδικασία και 
οι όροι απόδοσής του από την Κεντρική Ένωση Δήμων 
Ελλάδος (ΚΕΔΕ) στους δικαιούχους Δήμους, καθώς και 
η κατανομή του ανάλογα με τη συμμετοχή κάθε Δήμου 
στην κατανάλωση φυσικού αερίου.

Άρθρο 2
Υπόχρεοι-Δικαιούχοι

1. Υπόχρεοι για την καταβολή του ειδικού τέλους του 
άρθρου της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 2364/1995 στην 
ΚΕΔΕ, είναι οι Διαχειριστές Δικτύου Διανομής Φυσικού 
Αερίου που κατείχαν άδεια Διαχείρισης Δικτύου Διανο-
μής Φυσικού Αερίου, σύμφωνα με τα σημεία 10-12 του 
προοιμίου, τη χρονική περίοδο 1.1.2019-31.12.2020.

2. Δικαιούχοι του ανωτέρω τέλους είναι οι Δήμοι, οι 
οποίοι κείνται στα γεωγραφικά όρια δραστηριότητας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80205Τεύχος B’ 6292/29.12.2021

των Διαχειριστών Δικτύων Διανομής Φυσικού Αερίου, 
σύμφωνα με τις χορηγηθείσες Άδειες των σημείων 10-
12 του προοιμίου. Οι ανωτέρω Δήμοι καλούνται εφεξής 
«Δικαιούχοι Δήμοι».

Άρθρο 3
Ύψος ειδικού τέλους

Κάθε υπόχρεος Διαχειριστής Δικτύων Διανομής Φυσι-
κού Αερίου, του άρθρου 2, οφείλει να καταβάλει προς 
την ΚΕΔΕ, ειδικό τέλος, σύμφωνα με το τέταρτο εδάφιο 
της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 2364/1995, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, για την περίοδο 1.1.2019-
31.12.2020, το ύψος του οποίου, είναι ισόποσο με το 
δέκα τοις εκατό (10%) του μερίσματος που αποδίδει στη 
ΔΕΠΑ Υποδομών Α.Ε., για τα εν λόγω έτη.

Άρθρο 4
Τρόπος καταβολής στους Δικαιούχους Δήμους

1. Το οφειλόμενο στους Δικαιούχους Δήμους ειδικό 
τέλος της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 2364/1995, σύμ-
φωνα με το άρθρο 3 της παρούσας, καταβάλλεται στην 
ΚΕΔΕ από τους Διαχειριστές Δικτύων Διανομής Φυσικού 
Αερίου και ειδικότερα σε λογαριασμό αυτής, ο οποίος 
έχει δημιουργηθεί ειδικά και αποκλειστικά για τον σκο-
πό αυτό. Δια της καταβολής δε αυτής προς την ΚΕΔΕ 
επέρχεται απόσβεση της υποχρέωσης καταβολής του 
συγκεκριμένου τέλους.

2. Η κατανομή από την ΚΕΔΕ του καταβληθέντος τέ-
λους στους Δικαιούχους Δήμους γίνεται με κριτήριο την 
κατά την χρονική περίοδο 01.01.2019 έως και 31.12.2020 
συμμετοχή κάθε Δήμου στην συνολική πραγματοποι-
ηθείσα κατανάλωση φυσικού αερίου εντός των γεω-
γραφικών ορίων του αντίστοιχου Διαχειριστή Δικτύων 
Διανομής Φυσικού Αερίου, εντός των οποίων κείται ο 
Δικαιούχος Δήμος. Το ποσοστό συμμετοχής κάθε Δικαι-
ούχου Δήμου στο ειδικό τέλος του άρθρου 3 της πα-
ρούσης, που θα αποδίδεται κατόπιν καταβολής του από 
τον αντίστοιχο Διαχειριστή Δικτύων Διανομής Φυσικού 
Αερίου, θα προκύπτει από το κλάσμα της κατανάλω-
σης φυσικού αερίου, η οποία πραγματοποιείται στην 
γεωγραφική περιοχή του Δικαιούχου Δήμου, προς την 
κατανάλωση φυσικού αερίου, η οποία πραγματοποιείται 
στο σύνολο των Δικαιούχων Δήμων, οι οποίοι κείνται στα 
γεωγραφικά όρια του αντίστοιχου Διαχειριστή Δικτύων 
Διανομής Φυσικού Αερίου.

3. Οι κατά περίπτωση αρμόδιοι Διαχειριστές Δι-
κτύου Διανομής Φυσικού Αερίου, το αργότερο έως 
τις 28/2/2022, παρέχουν στην ΚΕΔΕ όλα τα αναγκαία 
στοιχεία για την κατανομή του καταβληθέντος ποσού 
στους Δικαιούχους Δήμους. Ειδικότερα, παρέχουν τα 
απαιτούμενα στοιχεία από τα οποία προκύπτει η πραγ-
ματοποιηθείσα κατανάλωση φυσικού αερίου εντός κάθε 
Δικαιούχου Δήμου κατά το χρονικό διάστημα 01.01.2019 
έως και 31.12.2020.

4. Για την κατανομή του ανωτέρω ειδικού τέλους στους 
Δικαιούχους Δήμους, σύμφωνα με την παρ. 2 του πα-
ρόντος άρθρου, αποφασίζει το Διοικητικό Συμβούλιο 
της ΚΕΔΕ κατόπιν σχετικής εισήγησης της Εκτελεστικής 
Επιτροπής.

5. Εάν στον Δικαιούχο Δήμο δεν λειτουργεί ταμειακή 
υπηρεσία, τα ποσά από το ειδικό τέλος κατατίθενται στην 
οικεία Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία (Δ.Ο.Υ.) υπέρ του 
Δικαιούχου Δήμου, ο οποίος και ενημερώνεται εγγράφως.

6. Τα ποσά που αντιστοιχούν στο ειδικό τέλος εγγρά-
φονται σε χωριστό κωδικό του προϋπολογισμού εσόδων 
του οικείου Δήμου και διατίθενται αποκλειστικά για την 
εκτέλεση έργων τοπικής ανάπτυξης σε περιοχές εντός 
των ορίων του Δικαιούχου Δήμου.

Άρθρο 5
Τρόπος υπολογισμού της κατανάλωσης
φυσικού αερίου

Η κατανάλωση φυσικού αερίου εντός της γεωγραφι-
κής περιοχής κάθε Δικαιούχου Δήμου, προσδιορίζεται 
με βάση το αποτέλεσμα της μέτρησης της ποσότητας 
(KWh) του φυσικού αερίου, ως αυτή η μέτρηση λαμβάνει 
χώρα σύμφωνα με την υπ’ αρ. 235/2019 απόφαση της 
ΡΑΕ «Έγκριση Κανονισμού Μετρήσεων Δικτύου Διανο-
μής Φυσικού Αερίου» (Β’ 4818), όπως τροποποιήθηκε και 
κωδικοποιήθηκε με την υπ’ αρ. 422/2021 απόφαση της 
ΡΑΕ «Πρώτη Αναθεώρηση του Κανονισμού Μετρήσεων 
Δικτύων Διανομής Φυσικού Αερίου» (Β’ 2794).

Άρθρο 6
Χρόνος καταβολής του τέλους

1. Κάθε Διαχειριστής Δικτύου Διανομής Φυσικού Αε-
ρίου καταβάλλει στην ΚΕΔΕ το ποσό του τέλους που του 
αναλογεί, σύμφωνα με το άρθρο 3, σε δύο ισόποσες δό-
σεις. Η πρώτη δόση καταβάλλεται μέχρι 31.03.2022 και 
η δεύτερη μέχρι 30.04.2022.

2. Η ΚΕΔΕ υποχρεούται: α) να αποδώσει το καταβλη-
θέν σε αυτήν τέλος στους Δικαιούχους Δήμους εντός 
δύο (2) μηνών από την καταβολή του από τους Διαχει-
ριστές Δικτύου Διανομής Φυσικού Αερίου και β) εντός 
τριάντα (30) ημερών από την καταβολή στους Δικαι-
ούχους Δήμους να υποβάλει, στον κατά περίπτωση 
αρμόδιο Διαχειριστή στα γεωγραφικά όρια του οποίο 
βρίσκεται, τα παραστατικά, από τα οποία προκύπτει 
η απόδοση του ανωτέρω τέλους στους Δικαιούχους 
Δήμους.

Άρθρο 7
Κοινοποιήσεις -Έλεγχος

1. Η απόφαση της ΚΕΔΕ αναφορικά με την κατανομή 
του τέλους στους Δικαιούχους Δήμους, καθώς και τα πα-
ρασχεθέντα στοιχεία εκ μέρους των υπόχρεων, σύμφωνα 
με τη παρ. 3 του άρθρου 4 της παρούσης, κοινοποιούνται 
στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας και στον 
Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

2. Οι Δικαιούχοι Δήμοι υποχρεούνται να υποβάλουν 
στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας και στον 
Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
απολογιστικά στοιχεία για την αξιοποίηση των εσόδων 
που προέρχονται από το ειδικό τέλος εντός του πρώτου 
τριμήνου του 2023.

3. Ο Συντονιστής της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης ασκεί έλεγχο νομιμότητας για την αξιοποίηση από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80206 Τεύχος B’ 6292/29.12.2021

τους δικαιούχους Δήμους των ποσών που προέρχονται 
από το ειδικό τέλος της παρούσης.

Άρθρο 8
Έναρξη ισχύος - Δημοσίευση

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός
KΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062922912210004*


		2021-12-30T01:19:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




